
Novoměstské sociální služby

Žďárská 68,
592 31 Nové Město na Moravě

Rada města
Nové Město na Moravě

Vratislavovo náměstí 103
59231 Nové Město na Moravě

Váš dopis značky/ze dne: Naše značka: Vyřizuje: Nové Město na Moravě
...12023 Hana Janů / 566 598 102 22. srpen 2023

Věc:Žádost o schválení povýšení kapacity odlehčovací pobytové služby

Žádáme o schválení záměru povýšení kapacity odlehčovací pobytové služby pro Novoměstské
sociální služby o 1 lůžko, ato od 1.ledna 2025.

Zákon o sociálních službách č. 106/2006 Sb. Definuje odlehčovací službu následovně:

Jedná se o sociální službu dle § 44 výše uvedeného Zákona. Tato služba je určena osobám, které
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení,
o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Cílem služby je umožnit
pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek.

Odůvodnění:
V současné době je tato služba zajišťována o kapacitě 1 lůžko na domě s pečovatelskou službou
Žďárská 68 Nové Město na Moravě. O tuto službu je celoročně velký zájem. Cílová skupina dle
výše uvedeného zákona upřednostňuje dožít ve svém přirozeném prostředí, pokud jí to okolnosti
(zdravotní. sociální. technické podmínky) dovolí. Rodina, která celodenně pečuje, řeší také svoje
pracovní povinnosti, zdravotní stav a nezbytně nutný odpočinek.
Aby mohla být kapacita této sociální služby povýšena a tak zařazena do Krajské sítě sociálních
služeb, je nezbytné, aby žádost o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina, byla
odůvodněna požadavky KPSS, schválena radou města a zastupitelstvem města. Termín pro
podání žádosti na Kraj Vysočina je 28.2. 2024.

S pozdravem
Ing. Mgr. Hana Janů
ředitelka NSS

TELEFON FAX E-MAIL BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO
566 398 102 nssénmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 48899097

č.ú 3314480237/0100


